
 

 

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 074, DE 01 DE JUNHO DE 2020 

 

ENCERRAMENTO DE ESTÁGIO 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 

507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio de 2020  seção 2, RESOLVE: 

 

Determinar o encerramento dos contratos dos estagiários abaixo relacionados: 

NOME MATRÍCULA DATA ENCERRAMENTO 

Armando Bezerra da Silva 3051688 09.06.2020 

Elaine Priscila da Silva 3051521 09.06.2020 

André Luiz de Holanda Almeida 3082747 16.06.2020 

João Ricardo de Barros 3159526 16.06.2020 

 

Publique-se.                                      Registre-se.                                                      Cumpra-se. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO. 

 

Mauro de Souza Leão França 

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão 

 



 

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 075, DE 02 DE JUNHO DE 2020 

 

LOTAÇÃO DE SERVIDOR 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 

507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio de 2020  seção 2, RESOLVE: 

      

Lotar o servidor Gerciano de Amorim, Siape nº 1093924, Assistente em Administração, para 

desempenhar suas atividades na Biblioteca. 

  

 Publique-se.                                      Registre-se.                                                      Cumpra-se. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO. 

 

 
 

Mauro de Souza Leão França 

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                                                                                                             

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO                              

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

Portaria IFPE/CVSA nº 076, de 09 DE JUNHO DE 2020 

Licença Maternidade 

    O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela 

Portaria nº 507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio de 2020 seção 2, RESOLVE: 

  

Conceder licença maternidade a contar de 30.05.2020 (até 26.09.2020) a servidora Geiseanny 

Fernandes do Amarante Melo, Siape nº 1899532, com base na Lei nº 8.112/90 em seu art nº 207, 

§ 1 e processo nº 23298.006810.2020-39. 

 Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se. 

 GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 09 de junho de 2020. 

 

 

Mauro de Souza Leão França 

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 077, DE 15 DE JUNHO DE 2020 

 

                                                                                                                                Nomear Substituta  

 

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Portaria nº nº 507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio de 2020  seção 2, 

RESOLVE: 

 

          Nomear a servidora Mônica Poliana de Oliveira, SIAPE 2178991, para responder como 

Coordenadora de Registro Escolar, no período de 15 a 24 de junho 2020, em virtude das férias do 

titular. 

 

 

Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO. 

 

Mauro de Souza Leão França 

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão 

  



 

      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS  VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

  

PORTARIA IFPE/CVSA Nº 78, DE 30 DE JUNHO DE 2020  

Progressão por Mérito 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 

507, de 30.04.2020, pub. no DOU de 05 de maio de 2020  seção 2, RESOLVE: 

 Conceder Progressão Funcional por Mérito ao servidor Alisson Rocha da Silva, Técnico em 

Agropecuária, Matrícula nº 1748736, de acordo com a Nota Técnica nº. 001/2007/CGGP/SAA/MEC 

e Lei nº 11.784/2008, na forma e data abaixo especificada: 

Mat Nome do servidor Antes Próxima A partir de 

1748736 Alisson Rocha da Silva 
D407 D408 30.06.2020 

 Publique-se.                                      Registre-se.                                              Cumpra-se.                        

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO. 

 

      Mauro de Souza Leão França 

Diretor Geral do Campus Vitória de Santo Antão 


